
Fundamental Rights Report 2025 - FRA opinions сега е достапен и на македонски, албански и српски 

јазик на официјалната веб страна на Агенцијата за фундаментални права: 

https://fra.europa.eu/en/publication/2025/fundamental-rights-report-2025 

“Овој прегледен извештај е извадок од годишниот извештај на Агенцијата на Европската унија за 

фундаментални права (FRA), Fundamental Rights Report 2025 (Извештај за фундаменталните права 

2025). 

Во него се претставени избрани критични случувања во областа на фундаменталните права во 

2024 година, како и клучните наоди и мислења на FRA од поглавјата во извештајот.  

Тие ги опфаќаат изборите, родовото насилство и Повелбата на ЕУ за фундаменталните права.  

Мислењата на FRA го истакнуваат ставот на агенцијата и претставуваат повици за акција. Тие 

поставуваат практични начини за Европската комисија, земјите-членки на ЕУ и Советот на Европа, 

меѓу другите, да се справат со покренатите прашања за фундаменталните права.” 

 

https://fra.europa.eu/en/publication/2025/fundamental-rights-report-2025

